สาระสำคัญของบันทึกความเข้าใจว่าด้วยโครงการแบ่งผลิตชิ้นส่วนรถยนต์เฉพาะยี่ห้อและรุ่นของ
อาเซียน ผลการดำเนินงานและปัญหาการดำเนินการของโครงการ BBC

ในบทนี้ผู้เขียนจะกล่าวถึงสาระสำคัญของบันทึกความเข้าใจของโครงการ BBC ของอาเซียนที่ทำขึ้น ณ เมืองพัทธา ประเทศไทย เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2531 (ค.ศ. 1988) ซึ่งสมาชิกอาเซียน 6 ประเทศได้ร่วมกันลงนามในบันทึกความเข้าใจดังกล่าว (ยกเว้นประเทศเวียดนามในขณะนั้นยังไม่ได้เป็นสมาชิกอาเซียน) ผลการดำเนินงานตามโครงการ BBC รวมทั้งปัญหาและอุปสรรคของการดำเนินการของโครงการ BBC ซึ่งผู้เขียนจะกล่าวถึงรายละเอียดแต่ละหัวข้อต่อไป